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9 października 2015

E-podręczniki w edukacji wczesnoszkolnej – warsztaty
dla nauczycieli

Dyrektorzy szkół oraz nauczyciele zgromadzili się w piątek, 9 października w Wojewódzkim
Domu Kultury w Kielcach, aby uczestniczyć w warsztatach pn. „Jak pracować z e-
podręcznikiem?” W wydarzeniu udział wzięła Agata Binkowska, członek Zarządu
Województwa Świętokrzyskiego, która z okazji 70-lecia istnienia Pedagogicznej Biblioteki
Wojewódzkiej w Kielcach, na ręce dyrektor Urszuli Salwy złożyła list gratulacyjny marszałka
Adama Jarubasa.
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Podczas warsztatów organizowanych przez Pedagogiczną Bibliotekę Wojewódzką w
Kielcach, Świętokrzyskie Centrum Doskonalenia Nauczycieli oraz Ośrodek Rozwoju Edukacji
i Grupę Edukacyjną w imieniu Samorządu Województwa Świętokrzyskiego Agata
Binkowska odczytała list gratulacyjny Adama Jarubasa, marszałka województwa: To
niewątpliwa okazja do podsumowań i refleksji nad tym, co minęło, ale także moment do
przemyśleń o przyszłości biblioteki, określenia jej roli we wciąż zmieniającej się
rzeczywistości edukacyjnej. Niewątpliwie w ciągu tych kilkudziesięciu lat funkcjonowania w
bibliotece i jej filiach zmieniło się na lepsze. To dzięki Państwu Pedagogiczna Biblioteka
Wojewódzka w Kielcach zajmuje godne miejsce na mapie edukacyjnej i kulturalnej regionu
świętokrzyskiego – czytała Agata Binkowska.

Urszula Salwa, dyrektor biblioteki, podziękowała za dotychczasową współpracę wszystkim
instytucjom, w tym Departamentowi Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki UMWŚ
oraz Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. Zwróciła się także do zgromadzonych w
sali kominkowej WDK nauczycieli.

– Docieramy do Państwa poprzez filie w całym województwie, wsłuchujemy się w wasze
problemy i je analizujemy. Dziękujemy za obecność, będziemy nadal takie spotkania
organizować – mówiła.

Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Kielcach, wspólnie z jedenastoma filiami na terenie
województwa służy środowisku lokalnemu. Oferuje bogate zbiory, organizuje konferencje,
szkolenia, konkursy międzyszkolne. Pracownicy PBW prowadzą lekcje biblioteczne dla
wszystkich poziomów nauczania. Przygotowują bibliografie, wystawy, spotkania autorskie.
Przez całe lata biblioteka wspierała przede wszystkim nauczycieli i studentów. Od kilku lat
otwarta jest dla wszystkich mieszkańców regionu świętokrzyskiego. Zasoby placówek
powiatowych to, nierzadko, jedyne naukowe księgozbiory w powiecie. W Kielcach czytelnicy
mają do dyspozycji 265 tys. zbiorów, w tym 244 tys. książek, 9 tys. zbiorów multimedialnych.
Rocznie prenumerowanych jest ok. 170 tytułów czasopism, w większości naukowych.

Powstanie biblioteki wiąże się z powojennymi dziejami oświaty.

Z założenia biblioteki pedagogiczne miały służyć głównie kadrze nauczycielskiej. W styczniu
1945 roku powołane do życia zostało pierwsze w historii regionu Kuratorium Okręgu
Szkolnego Kieleckiego. Książnica powstała przy instytucji, z inicjatywy wizytatora szkół
powszechnych, Piotra Ormańczyka. Początkowo biblioteka mieściła się w lokalu
zajmowanym przez kuratorium na ulicy Sienkiewicza 68. Księgozbiór składał się z 3000
tomów. Przełomową datą w dziejach placówki był 1 stycznia 1946 roku, kiedy to biblioteka
otworzyła swe drzwi dla czytelników.
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Zanim zgromadzeni goście rozpoczęli warsztaty i ćwiczenia z e-podręcznikami, wysłuchali
Edyty Kraski, koordynatora projektu e-podręczniki, oraz Adama Cyrańskiego, właściciela
marek MAC Edukacja i Juka, którzy zaprezentowali możliwości związane z używaniem
nowego, wirtualnego podręcznika. Podkreślili także, że mimo dużego wyzwania
organizacyjnego udało się stworzyć podręcznik multimedialny, nowoczesny i pomocny w
nauce.

– Te warsztaty są ważne, szczególnie w czasie, kiedy komputer i Internet są nieodłącznymi
narzędziami ucznia na każdym etapie jego kształcenia. Cieszę się, że podstawowy
elementarz, z którego kiedyś pobierałam naukę to już czas przeszły. XXI wiek i bardzo
szybko postępujący proces cywilizacyjny i rozwojowy powodują, że ten e-podręcznik to jak
najbardziej trafiona forma i trafione narzędzie do tego, żeby wykorzystać je w celu
nauczania młodych ludzi – mówiła Agata Binkowska.

Na spotkaniu obecny był także Jacek Wołowiec, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum
Doskonalenia Nauczycieli w Kielcach.

– Rewolucja informatyczna i powstające udogodnienia jak e-podręczniki będą dobrym
uzupełnieniem tradycyjnych podręczników. Wierzę, że nigdy nie dojdzie do sytuacji, że
papierowa forma zostanie całkowicie wyparta – mówił.

Celem warsztatów było nabycie wiedzy i praktycznych umiejętności w zakresie pracy z e-
podręcznikiem do edukacji wczesnoszkolnej oraz zapoznanie ze sposobem wykorzystania
tego narzędzia edukacyjnego w pracy z dziećmi. Piątkowe ćwiczenia z e-podręcznikiem
pokazały także, w jaki sposób łączyć tradycyjne nauczanie z tym wirtualnym.
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